股本（股） 196,747,901.00 196,747,901.00 196,747,901.00 0.00% 196,747,901.00 196,747,901.00

二二二二、、、、主要财务指标主要财务指标主要财务指标主要财务指标
单位：元

 2010年 2009年
本年比上年

增减
2008年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
基本每股收益（元/股） 0.1370 -0.0144 -0.0155 9.84% 0.0543 0.0543
稀释每股收益（元/股） 0.1370 -0.0144 -0.0155 9.84% 0.0543 0.0543
扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元/
股）

0.0677 -0.0006 -0.0006 113.83% 0.0284 0.0284

加权平均净资产收益

率（%）
6.71% -0.73% -0.73% 7.44% 2.76% 2.67%

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）
3.32% -0.03% -0.03% 3.35% 1.47% 1.51%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.3338 0.7758 0.7680 -143.46% 0.1857 0.1779

 2010年末 2009年末
本年末比上

年末增减
2008年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

西安旅游股份有限公司   2010年度报告

- 3 -

归属于上市公司股东

的每股净资产（元/股）
2.0999 1.9664 1.9759 6.28% 1.9757 1.9863

三三三三、、、、非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目

单位：元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 18,070,544.71
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 98,623.15
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -200,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 271,954.23
所得税影响额 -4,560,280.52
少数股东权益影响额 -49,722.89

合计 13,631,118.68 -

第三章第三章第三章第三章  股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表

截至2010年12月31日股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,260,343 1.66%   -564,086 -564,086 2,696,257 1.37%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 3,259,297 1.66%   -563,040 -563,040 2,696,257 1.37%

其中：境内非国有法

人持股
3,242,297 1.65%   -624,240 -624,240 2,618,057 1.33%

   境内自然人持股 17,000 0.01%   61,200 61,200 78,200 0.04%
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 1,046   -1,046 -1,046
二、无限售条件股份 193,487,558 98.34%   564,086 564,086 194,051,644 98.63%
1、人民币普通股 193,455,605 98.32%   564,086 564,086 194,019,691 98.61%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他 31,953 0.02%   31,953 0.02%
三、股份总数 196,747,901 100.00%   196,747,901 100.00%

注：1、2010年5月27号解除限售上市流通535,840股，2010年12月16日解除限售上市流通

27,200股，共计563,040股。

西安旅游股份有限公司   2010年度报告

- 4 -

2、公司法人股股东经司法判决，将原有法人股东持有的有限售条件股份过户到自

然人名下，使公司境内自然人持有的有限售条件股份增加61,200股。

3、公司原党委副书记、纪委书记赵喜才先生持有的1,046股高管锁定股因赵喜才先

生离任6个月到期，股份已全部解除锁定。

限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称
年初限
售股数

本年解除

限售股数
本年增加
限售股数

年末限
售股数

限售原因 解除限售日期

西安市酱菜厂 15,300 15,300 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

牛立宪 5,100 5,100 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

高志龙 6,800 6,800 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

郭爱荣 5,100 5,100 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

郭春香 5,100 5,100 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

梁桂梅 1,700 1,700 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

王聪兰 5,100 5,100 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张明南 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

宫玉真 3,400 3,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张春林 8,500 8,500 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

孙  艳 34,000 34,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

郝月琴 3,400 3,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张秀勤 27,200 27,200 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

李翠玲 6,800 6,800 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

薛增生 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

薛莲婷 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

黑志勤 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

杨  虹 3,400 3,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张雅琴 8,500 8,500 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张和平 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

滕希文 5,100 5,100 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

王宝玲 3,400 3,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

李荣华 34,000 34,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

郭素贞 5,100 5,100 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

李高吉 1,700 1,700 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

才玉明 8,500 8,500 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

王克燕 15,640 15,640 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

杨桂霞 1,700 1,700 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

西安旅游股份有限公司   2010年度报告

- 5 -

侯小明 13,600 13,600 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

姜  静 8,500 8,500 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

杜晓绒 8,500 8,500 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

郑永莉 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

黄永兴 20,400 20,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

甘雪雁 8,500 8,500 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张嘉凤 6,800 6,800 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张成俊 3,400 3,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

王曙霞 6,800 6,800 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

胡晓梅 8,500 8,500 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

高春有 3,400 3,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

钱  丽 3,400 3,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

杨炳华 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张代福 1,700 1,700 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

张莉萍 3,400 3,400 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

牛敏荣 6,800 6,800 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

杨艳珍 8,500 8,500 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

袁新芳 5,100 5,100 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

武卫民 5,100 5,100 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

史宏亮 10,200 10,200 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

刘功利 1,700 1,700 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

高贵香 10,200 10,200 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

刘让劳 6,800 6,800 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

衡  彪 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

宁世杰 34,000 34,000 0 0 股改限售 2010年 5月 27日

孙玉坤 17,000 17,000 0 0 股改限售 2010年 12月 16日

饶文荣 10,200 10,200 0 0 股改限售 2010年 12月 16日

合计 563,040 563,040 0 0 － －

二二二二、、、、证券发行与上市情况证券发行与上市情况证券发行与上市情况证券发行与上市情况

1、到报告期末为止的前三年历次证券发行情况

截止报告期末为止的前三年，公司无证券发行情况。

2、报告期内因送股、转增股本等原因导致股份总数及结构变动、资产负债结构变动

情况

报告期内公司股份总数及结构未发生变动，资产负债结构也未发生变动。

3、现存内部职工股情况

公司目前已没有内部职工股。

西安旅游股份有限公司   2010年度报告

- 6 -

三三三三、、、、股东情况股东情况股东情况股东情况

1、截止2010年12月31日，公司股东总数26,540名。

2、前10名股东、前10名流通股股东持股表

单位：股
股东总数 26,540

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份

数量
西安旅游集团有限责任公司 国有法人 32.30% 63,557,900 0 0
浙江博鸿投资顾问有限公司 境内非国有法人 4.96% 9,766,673 0 8,000,000
中国工商银行－诺安平衡证

券投资基金
境内非国有法人 2.99% 5,892,426 0 0